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رئیس جمهــور ایــران به منظــور انجام 
دیدار رســمی 3 روزه از چین، عصر دیروز 
)دوشــنبه( در رأس یک هیأت بلندپایه 

سیاسی - اقتصادی عازم پکن شد؛ سفری 
که با توجه به رویکردهای 2کشور از زاویه 
سیاســی و همچنین اقتصادی از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت و توجه محافل 
بین المللی را نیز به خود جلب کرده  است.
به گزارش همشهری، نخســتین »دیدار 
رســمی« رئیس جمهــور از چین پس از 

حدود 2دهه در شرایطی انجام می شود که 
ایران و چین، به عنوان 2کشور باستانی، از 
گذشته های دور تاکنون از روابط گسترده ای 
در حوزه های مختلف برخوردار بوده اند، اما 
تحولات ماه های اخیر نشان می دهد تهران 
و پکن درحال برداشــتن گام های نوینی 
در مسیر گسترش مناســبات دوجانبه از 

یک ســو و مقابله با یکجانبه گرایی غربی 
از سوی دیگر هســتند. در این چارچوب 
کارشناسان معتقدند سفر رئیسی به چین در 
مقطع کنونی و با توجه به تحولات منطقه ای 
و جهانی اهمیت بســزایی دارد و 2کشور 
پرونده های زیادی در حوزه های گوناگون 

روی میز مذاکره دارند.

دیدار رئیسی با رهبر معظم  
انقلاب در آستانه سفر به چین

رئیس جمهور کشورمان در آستانه سفر به چین، دیروز با 
رهبر معظم  انقلاب دیدار و گفت وگو کرد. رئیسی دراین 
دیدار گزارشــی از برنامه های کاری این سفر و جلسه ها 
و ملاقات های در نظر گرفته شــده را بیان کرد. حضرت 
آیت الله خامنه ای نیز دراین دیدار با ابراز خرســندی از 
برنامه ریزی های انجام شده، برای رئیس جمهور آرزوی 

موفقیت کردند.

فصل تازه روابط تهران- پکن
سفر 3 روزه رئیسی به چین، نخستین »دیدار رسمی« رئیس جمهور ایران از این کشور پس  از حدود 20سال است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

 آمادگی ایران برای 
تبادل زندانیان با آمریکا 

اعلام »آمادگی ایران بــرای تبادل زندانیان بــا آمریکا« یکی از 
مهم ترین نکات مطرح شــده درجریان نشســت خبری دیروز 
سخنگوی وزارت امورخارجه ایران بود؛ موضوعی که پیش از این 
نیز جمهوری اسلامی مواضع شفاف خود را دراین زمینه تشریح 
کرده بود، اما ســردرگمی طرف آمریکایی، مانع از نتیجه گیری 
روشن دراین حوزه شد.به گزارش همشهری، ناصر کنعانی با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی برای تبادل زندانیان، به صورت غیرمشروط 
و بدون گره زدن موضوع با موضوع های دیگر آمادگی دارد، گفت: 
ایران پیش از این با آزاد کردن یــک زندانی دوتابعیتی که دچار 

بیماری بود، حسن نیت خود را دراین زمینه نشان داده است.

دستور ویژه اژه ای درباره 
اجرای فرمان عفو

رئیس قوه قضاییه به مسئولان ذیربط قضایی دستور 
داد به منظور اجرایی و نهایی کردن هرچه زودتر عفو 
اخیر مقام معظم رهبری و تعیین تکلیف همه متهمان 
و محکومان و زندانیانِ مشــمول ایــن عفو و اعلام 
مراتب به آنها و خانواده های شــان، تلاش بیشتری 

صرف کنند.
براساس اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین 
محســنی اژه ای با اشــاره به وضعیت آن دسته از 
محکومــان و زندانیان که دارای شــاکی خصوصی 
هســتند، گفت: این بخش از زندانیان و محکومان 
چنانچه بتوانند تا پایان سال رضایت شاکی خصوصی 
خود را جلب کنند، می توانند از عفو اخیر بهره مند 

شوند.
وی دراین باره گفت: ضروری است بخش های ذیربط 
در قوه قضاییه، ازجمله مرکز توســعه حل اختلاف، 
رؤسای کل دادگستری ها و دادستان ها، برای تحصیل 
رضایت شکات محکومان و زندانیان، ضمن توجه به 
حقوق مادی و معنوی شکات، نهایت تلاش خود را 
صرف کنند و امیدواریم این شاکیان نیز برای رضای 

خدا، همراهی های لازم را داشته باشند.
رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به دروغ پراکنی ها و 
تلاش های مذبوحانه شــیطان صفتان برای کاستن 
از حلاوت عفو اخیر مقام معظم رهبری در قبال تعداد 
قابل توجهی از متهمان و محکومان و زندانیان، مجدداً 
خطاب به عفوشدگان توصیه کرد ضمن بی توجهی 
به این دروغ ها و تلاش های شیطان صفتان، مراقب 

باشند تا در دام شیطان قرار نگیرند.

رهبری

دیپلماسی

قضایی

شرافت و انسانیت کارگران گمنام شهرداری تهران 
سختی روزهای برفی را به شیرینی تبدیل کرد

خودباوری و تکیه به توان داخلی، کلید حل 
مشکلات کشور

 
امــروز بــا وجــود بــارش ســنگین بــرف 
در تهران،عملکــرد شــهرداری تهــران 
رضایتبخــش بود.خــدا قوت به پرســنل 
زحمتکش،خصوصــا کارگــران خــدوم 
شــهرداری کــه در نهایــت شــرافت و 
انســانیت بــه مــردم ایــن شــهر خدمت 
می کنند و اغلب مورد بی توجهی و بعضا 

بی احترامی ما قرار می گیرند.
#برف_تهران 

#شهرداری_تهران

@AminianRaheleh
راحله امینیان

 
برای زمین زدنِ صنعت نیروگاهی ایران، 
قطعــات راهبــردی رو تحریــم کــردن. 
نخبه هــای اکوسیســتمِ دانش بنیــان 
دست به کار شــدن و کارگروه »تولید بار 
اول« هم حامی شــد. حــالا نه تنهــا نیاز 
صنعت خودمون تأمین شده بلکه توی 
روســیه، توربین هــای ایرانــی جایگزین 
زیمنس شدن؛ جایگزین قطعاتِ غولِ 

صنعتی آلمان.

@RaHosseini
سیده راضیه حسینی

 
ایران به عنوان یکی از 4کشــور سازنده 
توربین هــای گازی جهــان، توربین هــای 
MGT-70 را جایگزیــن نــوع مشــابه 
آلمانــی )زیمنــس( در نیروگاه های برق 
آبی روســیه کرد.این توانمنــدی و آورده  
اقتصــادی اش در دوران تحریــم ایــران 
و روســیه، مرهــون همــت و پشــتکار 
دانشــمندان پــر افتخــار میهــن عزیــز 

ماست.

@KayvanSaedy_IR
کیوان ساعدی

 
تــو کــه روی مبل تــوی خونــه جــای گرم 
ونرم نشســته ای برای تخریب شهردار 
تهــران توییت مــی زنی یــادت باشــه در 
 حــق همــکار هــای مــا هــم داری ظلــم

 می کنی ...
خدایی هم هست.

@mtavakolizadeh
امین توکلی

 
مســیر برگشــتم بــه خونــه، معمــولا 
بــالای چهــل دقیقــه طــول می کشــید 
ولــی امشــب زیــر ســی دقیقه رســیدم. 
خیابان ها تمیز بود. شــاید سر صبح که 
برف تازه اومــده بود خیابــون قفل بوده 
ولی اتفاقــا شــهرداری زود و خوب عمل 
کرده. به خاطر اختلاف سیاســی، نباید 

غیرمنصفانه نظر بدهیم.

@shafieian1355
علی اصغر شفیعیان

 
از شــاپورتا اتوبان یــادگار؛ ترافیک روان 
و شن و نمک پاشی بســیار بجا و خوب 
بود. کوچــه و پــس کوچه اما؛ بــه خوبی 
اتوبــان و خیابانهــا نیســت. بارهــا ایــراد 
شهرداری رو گفتیم؛ اگر پای کار هستند 

هم ببینیم.
#برف_تهران

@ebrahimomran7
ابراهیم قلی تبار عمران

رهبرمعظم انقلاب اســلامی در پیامی درگذشــت شاعر 
شیرین سخن، آقای میرزاحسین کریمی را تسلیت گفتند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن 

پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجه الاسلام آقای آل هاشم دام بقائه

تســلیت اینجانب را به مناســبت درگذشــت شــاعر 
شیرین ســخن و طنزپرداز، مرحوم آقای میرزاحســین 
کریمی رحمه الله علیه به جامعه هنری آذربایجان و مردم 
عزیز مراغه و بخصوص به بازماندگان محترم ایشان ابلاغ 
فرمایید. مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت می کنم.

سیدعلی خامنه ای
2۴بهمن۱۴0۱

زمستان مناسبات
نخستین سال های قرن بیســتم را می توان سرآغاز روابط 
ایران و چین در دوره جدید به حســاب آورد. در سال1299 
شمسی 2کشور در رم، عهدنامه مودت کنسولی و قضایی 
امضا کردند که روابط دوجانبه را وارد مرحله جدیدی کرد؛ 
عهدنامه ای که به نوعی آغاز روابط رســمی دیپلماتیک و 
کنسولی 2دولت به شمار می رود. به دنبال این قرارداد، انقلاب 
1911 چین و انقلاب مشــروطه در ایران، روابط 2کشور را با 
فراز ونشیب هایی همراه کرد. با تاسیس جمهوری خلق چین در 
سال1949میلادی، روابط ایران عهد پهلوی، به عنوان دولتی 
همراه با بلوک غرب با چین سوسیالیستی و هم پیمان شوروی 
به سردی گرایید. از 1949 تا 1971، 2کشور روابط ویژه ای با 
یکدیگر نداشتند؛ چراکه دولت ایران جمهوری خلق چین را 
به رسمیت نمی شناخت. درواقع جنگ سرد ایران و چین را از 
یکدیگر جدا کرد. با وجود اینکه در سال134۵ شورای وزیران 
ایران رسما اجازه تجارت بین ایران و چین را صادر کرد و روابط 
دوجانبه تاحدودی ارتقا یافت، اما مناسبات تهران-پکن تا 
پیروزی انقلاب اسلامی همچنان تحت تأثیر بلوک بندی  های 
شرق و غرب قرار داشت و ایران به دلیل وابستگی به اردوگاه 

غرب، از توسعه همه جانبه روابط با چین ناتوان بود.

آغاز یک راه جدید
پیروزی انقلاب  اسلامی و آغاز تغییرات محسوس در ساختار 
نظام بین الملل، روابط ایران و چین را وارد عصر نوینی کرد و 
همکاری های 2کشور در عرصه های گوناگون آغاز شد. اتخاذ 
سیاست »نه شــرقی، نه غربی« ازسوی جمهوری اسلامی، 
زمینه ســاز نزدیکی بیش از پیش 2کشور شد و درواقع این 
دوره را می توان سرآغاز همراهی تهران-پکن در مسیر مقابله 
با یکجانبه گرایی در عرصه نظام بین الملل به حساب آورد. 
همکاری های اقتصادی، سیاسی و نظامی 2کشور در دوره 
جنگ تحمیلی عراق علیه ایران نیز ادامه یافت و پکن برخی 
تســلیحات موردنیاز را در اختیار ایران قرار می داد. در این 
دوره، سفر مقام های ارشد کشور، ازجمله هاشمی رفسنجانی 
به چین، زمینه ساز گسترش روزافزون مناسبات دوجانبه شد؛ 
مناسباتی که در دوره سازندگی و اصلاحات هم ادامه یافت، 
اما به دلیل نگاه های غرب گرایانه حاکم بر دولتمردان، نتیجه 
مؤثری به همراه نداشت و توســعه همکاری های اقتصادی، 
به ویژه در زمینه احیای جاده ابریشم ناکام ماند. با درپیش 
گرفتن رویکرد »نگاه به شرق« در دولت محمود احمدی نژاد، 
روابط دوجانبه تاحدودی افزایش یافت و 2کشور قراردادهای 

دوجانبه ای را به ویژه در حوزه انرژی امضا کردند.

فرصت سوزی بزرگ
با روی کارآمدن دولــت یازدهــم و در ادامه اجرایی 
شدن توافق برجام، انتظار می رفت روابط ایران و چین 
وارد مرحله تازه ای از همکاری های دوجانبه شــود، اما 
در پیش گرفتن رویکردهــای غرب گرایانه در حوزه 
سیاســت خارجی و تمرکز بیش از حد روی گسترش 
روابط با دولت های اروپایی در عصر پسابرجام، مجالی 
برای توسعه مناســبات تهران – پکن باقی نگذاشت. 
با وجود اینکه در دوره حســن روحانی مقام های ارشد 
2کشور چند بار دیدار و گفت وگو کردند، اما این رایزنی ها 
نتیجه محسوســی را برای افزایش سطح همکاری ها 
به همراه نداشت. با وجود اینکه چینی ها در دوره تحریم  
همواره به عنوان دولت همراه ایران عمل کرده بودند، اما 
بی توجهی دولت روحانی به توسعه روابط با پکن، سفر 
شی جین پینگ، رئیس جمهور این کشور به تهران در 
ســال1394 را به یک فرصت سوزی بزرگ تبدیل کرد. 
ازسوی دیگر اگرچه سند همکاری 2۵ساله ایران و چین 
در سال1394 ازسوی دوطرف به امضا رسید، اما تا پایان 
دولت دوازدهم پیشرفت قابل توجهی نداشت؛ رویکردی 

که با دلخوری و انتقاد طرف چینی هم همراه بود.

عصر توسعه روابط راهبردی
با روی  کار آمدن دولت سیزدهم و اولویت بخشی به سیاست 
دیپلماسی همسایگی و منطقه ای و مقابله با یکجانبه گرایی 
غربی، روابط ایران و چین هم وارد مرحله نوینی شــد. با 
آغاز به کار ریاســت جمهوری رئیسی، رئیس جمهور چین 
در پیامی تأکید کرد برای توســعه مناسبات ایران و چین 
اهمیت بسزایی قائل است. به دنبال این پیام، روسای جمهور 
2کشور در گفت وگویی تلفنی، بر تحکیم روابط راهبردی 
دوجانبه تأکید کردند. رایزنی ها میان مقام های 2کشــور 
در دولت ســیزدهم به صورت مســتمر ادامه داشــت و 
روسای جمهور 2کشــور در گفت وگوهای تلفنی و دیدار 
حضوری )2۵شهریورماه14۰1 در حاشیه اجلاس سازمان 
همکاری شــانگهای در ســمرقند( بر عزم خود به منظور 
افزایش هرچه بیشتر سطح روابط راهبردی فی مابین تأکید 
کردند. بررسی ها نشان می دهد در این دوره روابط 2کشور، 
به ویژه در حوزه اقتصادی، از رشد قابل توجهی برخوردار 
بوده ؛ به طوری که گفته می شود روابط اقتصادی 2کشور در 
سال14۰۰ رشد 43درصدی را تجربه کرده؛ افزایشی که در 
سال جاری نیز ادامه داشــته و پکن را به  مهم ترین شریک 

تجاری تهران تبدیل کرده است. 

برنامه ها و دستورکارهای سفر
   دیدار و گفت وگوی روسای جمهور 2 کشور

  انجام مذاکرات هیات های عالی رتبه 2 کشور 
  برگزاری نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران 

و چین
  دیدار رئیس جمهور با ایرانیان مقیم چین

  گفت وگوی رئیسی با اندیشمندان و فرهیختگان برتر 
چین

  برنامه ریزی برای گســترش همکاری های راهبردی 
تهران- پکن

  عملیاتی کردن برنامه همکاری جامع 2۵ساله 2 کشور
   امضای اسناد همکاری در حوزه های مختلف

  خنثی سازی تحریم های غربی
  توسعه مناسبات سیاسی و مقابله با یک جانبه گرایی 

غربی
  صلح سازی منطقه ای از فراخور گسترش روابط دوجانبه

ماجرای عربستان
افزایش روزافزون روابط تهران-پکن در دولت سیزدهم، 
در آذرماه14۰1 با یک حاشــیه قابل توجه مواجه شد. در 
جریان ســفر رئیس جمهور چین به عربستان سعودی و 
حضور وی در اجلاس سران کشورهای سازمان همکاری 
خلیج فارس، همراهی شی جین پینگ با برخی مواضع 
ضدایرانی تعدادی از دولت های عربــی، با واکنش ها و 
انتقادهای گسترده ای در ایران مواجه شد. در این میان 
گسترش همکاری های دوجانبه، مانع موضع گیری قاطع 
ایران در مقابل رویکرد طرف چینی نشــد و رئیسی در 
دیدار 22آذرماه با معاون نخســت وزیر چین در تهران، 
برخی مواضع همتای چینی خود را در منطقه ســبب 
ناخرســندی و گلایه مندی ملت و دولت ایران دانست و 
»جبران مواضع بیان شده« را به عنوان مطالبه جدی ایران 
مطرح کرد. در چنین شــرایطی سفر رئیسی به چین از 
بی تأثیری برخی حاشیه ها بر روابط دوجانبه حکایت دارد.

روابطی به قدمت تاریخ
ایران و چین ازجمله کشورهای باســتانی جهان به شمار 
می روند که روابط آنها قدمتی به درازای تاریخ دارد و 2ملت 
همواره در عرصه های متکثر، مبادلات و تعاملات گسترده ای 
داشته اند. مورخان معتقدند پیشــینه مناسبات تمدنی 
2کشور به حدود 26۰۰سال قبل بازمی گردد و ایران و چین 
از عهد اشکانیان تاکنون، روابط درهم تنیده ای داشته اند؛ 
روابطی که به واســطه رونق »جاده ابریشم« از گسترش 
قابل توجهی به ویژه در دوره ساسانیان برخوردار شد. جاده 
ابریشم از شبکه ای از راه های به هم پیوسته تشکیل شده بود 
که باهدف توســعه بازرگانی در آسیا، شرق، غرب و جنوب 
آســیا را به یکدیگر پیوند می داد و زمینه مناسبی را برای 
افزایش مبادلات تجاری میان ایران و چین فراهم می کرد. در 
آن عصر، چین از قلمروی ایران، پارچه، سنگ های گرانبها و 
قالی وارد می کرد و یکی از مهم ترین مراکز صادرات ابریشم 
به ایران محسوب می شد. روابط ایران و چین در این دوران از 
فراز و نشیب های زیادی برخوردار بود، اما مناسبات تاریخی 
دوجانبه در دوره اسلامی گســترش می یابد و تعامل های 
تجاری و بازرگانی همچنان جایگاه برتر را در روابط دوطرف 

داشته  است.

نقل قول خبر

لزوم برنامه ریزی برای ارتقای بهره وری 
محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور: 
مدیران اجرایــی پروژه های پیشــران باید 
به موضوع بهــره وری توجه جدی داشــته 
باشــند. پروژه هــای پیشــران اقتصــادی 
کشــور امروز در بالاترین سطوح پیگیری 
می شود و لازم است دستگاه های اجرایی 
مرتبط، حساسیت جدی نسبت به اجرای 

اینگونه پروژه ها داشته باشند. / فارس

توافق جامع ایران و چین نهایی می شود 
محمد جمشــیدی، معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور:مکانیزم هــای عملیاتــی 
کــردن توافــق جامــع ایــران و چیــن، کــه 
در ابتــدای دولــت یــک توافــق روی کاغذ 
بــود را پیــش برده ایــم و درجریــان ســفر 
رئیس جمهــور به پکــن، نهایی کــردن آن 
دنبال خواهد شــد. اهداف این سفر هم 
در بعد اقتصادی و هم در بعد سیاســی و 

راهبردی است. / ایرنا

مصوبه مولدسازی مورد تأیید رهبری 
است  

هــادی طحان نظیــف، ســخنگوی شــورای 
 نگهبان: مصوبه مولدســازی امــوال مازاد 
دولت، مصوبه سران قواست که به تأیید 
مقام معظم رهبــری نیــز رســیده، مبنــای 
قانونــی دارد و فراینــد قانونــی را طی کرده 
 است. به دلیل اینکه این مصوبه ارتباطی 
به شورای نگهبان ندارد، این شورا نسبت 

به جزئیاتش، اظهارنظر نمی کند. / ایسنا

توافق راهبردی در مرحله اجرا

برنامه 2۵ساله همکاری های راهبردی ایران و چین، قراردادی 
بود که مباحث مربوط به آن از سفر سال1394 رئیس جمهور چین 
به تهران کلید خورد؛ قراردادی جامع که حوزه های گوناگون، 
به ویژه در حوزه اقتصادی و زیرساختی را دربرمی گرفت. در 
سال1398 انعقاد قرارداد میان دوطرف شکل جدی تری به خود 
گرفت و پیش نویس هایی نیز دراین زمینه رد و بدل شد تا اینکه 
پیش نویس نهایی این سند راهبردی در تیرماه1399 به تأیید 
هیأت دولت هم رسید. اجرایی شدن این قرارداد راهبردی اما در 
دولت دوازدهم سرانجامی نیافت و با آغاز به کار دولت سیزدهم، 
رایزنی ها برای اجرایی شدن این سند استراتژیک به صورت 
جدی در دستورکار قرار گرفت. با توجه به چنین رویکردی هم 
بود که در دی ماه سال گذشته و در جریان سفر وزیر امورخارجه 
به پکن، عملیاتی شدن توافق همکاری های راهبردی و جامع 

2۵ساله ایران و چین آغاز شد. 
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